Câmara Municipal de Campo Magro
Estado do Paraná

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro – 83535-000 – fone 3677-1253

Campo Magro – PR

ATA DA COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS FISCALIZAÇÃO Nº01/2025

Realizada aos onze dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, às dez horas, na

sala de reuniões da câmara municipal, com assessoria jurídica da procuradoria da casa,

onde estavam presentes os vereadores Dario Ribas, Marcio Bueno, Professor Gilso, além

de suas respectivas assessorias de gabinetes, para tratar das proposições: Projeto de Lei

n° 002/2025, Súmula: Dispõe sobre a política de criação do Programa Banco de Ração

para animais domésticos do Município de Campo Magro e da outras providências.

Projeto de Lei n° 005/2025. Súmula: Dispõe sobre a regulamentação na criação,

transporte, sanidade, proteção e bem estar de equinos em Campo Magro e da outras

providências. Prestação de contas do executivo, exercício 2012, de responsabilidade

de Jose Antonio Pase. O Presidente abriu a reunião, concedendo a palavra aos membros

presentes para que se manifestassem. Passando à análise dos projetos, com dúvidas

acerca do conteúdo, decidiu-se pela retirada de pauta e foi deliberado e aprovado convites

para o gestor do fundo municipal de meio ambiente e o médico veterinário do município,

para que venha prestar esclarecimentos na próxima reunião da comissão do dia 18 de

março de 2025. E também foi discutida a prestação de contas e a comissão aprovou seu

cronograma de trabalho, fixando a data de 8 de abril para a apresentação do projeto de

decreto legislativo e dia 15 de março para a votação do projeto em plenário. A comissão

determinou a citação do sr. Amarildo Pase, sucessor do sr. Jose Antonio Pase, para que

acompanhe o processo. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião e eu,

Lucas Matheus Kuc, lavrei a presente ata, que vai assinada pelos membros.

DARIO RIBAS

Presidente

     MARCIO BUENO

      Relator

        PROFESSOR GILSO

        Membro